
Univerzita Karlova v Praze, 
1. lékařská fakulta

PŘÍJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc.

proděkanka pro studijní problematiku



Univerzita Karlova v Praze, 
1. lékařská fakulta

Kateřinská 32
121 08   Praha 2

tel: 22496 4201          fax: 22496 4178         www.lf1.cuni.cz

Fakulta je součástí Univerzity 
Karlovy od jejího založení v roce 
1348. Je nejstarší lékařskou 
fakultou ve střední Evropě a 
největší v České republice.  V 70 
ústavech a klinikách studuje 5219 
studentů pod vedením 1470 
vysokoškolských učitelů.



Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

A) MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY: 
Studijní program Všeobecné lékařství (6leté studium v prezenční formě) 
Studijní program Zubní lékařství (5leté studium v prezenční formě) 

B) BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY:
Studijní program Ošetřovatelství (3leté studium v prezenční i kombinované formě) 

obor všeobecná sestra
Studijní program Specializace ve zdravotnictví (3leté studium v prezenční formě)

obor adiktologie
obor ergoterapie 
obor fyzioterapie 

C) NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM:
Studijní program Specializace ve zdravotnictví (2leté studium v prezenční formě)

obor adiktologie - i v kombinované formě
obor ošetřovatelská péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči 

Studijní programy    
(obory):



– Absolventi jsou způsobilí k výkonu povolání ve všech oborech 

léčebně preventivní péče o dospělé obyvatelstvo, v oborech 
dětského lékařství i v oborech hygieny a epidemiologie.

– Kvalifikaci lékaře lze dosáhnout prezenční formou studia

teoretických a preklinických předmětů (3 roky) a studia klinických 
předmětů (3 roky).

– Absolventům se přizná titul medicinae universae doctor (MUDr.).

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Magisterský 
studijní program 
Všeobecné lékařství



– Absolventi jsou způsobilí k výkonu povolání péče o chrup, dutinu 

ústní a orgány související.

– Kvalifikaci zubního lékaře lze dosáhnout prezenční formou studia

teoretických a preklinických předmětů a studia klinických 
předmětů.

– Absolventům se přizná titul MDDr.

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Magisterský 
studijní program 
Zubní lékařství



Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Děkan fakulty přijme bez přijímací zkoušky 300 uchazečů do programu Všeobecné lékařství a 30 
uchazečů do programu Zubní lékařství, kteří splní následující podmínky: 

1. Uchazeč musí ve školním roce 2011/2012 úspěšně ukončit střední vzdělání, přičemž jedním z předmětů
maturitní zkoušky musí být český jazyk. 

2. Výsledný průměr všech známek uvedených na přihlášce ke studiu není vyšší než 1,20 (nezapočítává
se maturitní vysvědčení). 

3. Uchazeč absolvoval výuku tří profilových předmětů fyzika, chemie, biologie v délce alespoň jeden rok v 
průběhu posledních dvou let studia a nebyl klasifikován horší známkou než 2 (chvalitebně).  

4. Prospěch na střední škole uvedený na přihlášce ke studiu bude potvrzen střední školou. Současně uchazeč
zašle spolu s přihláškou ověřené kopie vysvědčení (u čtyřletých středních škol za 1.,2.,3. ročník „koncová“ a 
4.ročník pololetní vysvědčení; u víceletých gymnázií analog. za poslední čtyři roky studia).

5. Uchazeč doloží maturitní vysvědčení nejpozději do 14. 9.2012.
Podle kritéria uvedeného v bodě 2 bude vytvořeno pořadí uchazečů o studium. Do výše uvedeného počtu 
budou uchazeči přijati a pozváni k zápisu do studia. Uchazeči, kteří splňují podmínky přijetí bez přijímacích 
zkoušek, musí k přihlášce přikládat žádost o přijetí. Ostatní uchazeči budou pozváni k přijímací zkoušce. 

Podmínky pro přijetí ke studiu 
program  Všeobecné lékařství a 
Zubní lékařství bez přijímacích 
zkoušek



– Jednokolový přijímací systém.
– Zkoušky se konají formou písemných testů z chemie, fyziky a 

biologie.
– V pokladně děkanátu je možno zakoupit skripta pro každý 

předmět.
– Znění otázek ve zkušebním testu nebude naprosto totožné

s publikovanou verzí.

Zkušební otázky

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta



– Absolventi budou připraveni jako všeobecná sestra na základních 

odděleních nemocnic a ambulancí s předpokladem k vedení týmu

a studentek zdravotních škol na úrovni požadované ve vyspělých 

evropských státech.

– Kvalifikaci bakaláře lze dosáhnout tříletým studiem.

– Absolventům se přiznává titul bakalář (Bc.).

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Bakalářský studijní
program 
Ošetřovatelství



– Absolventi oboru adiktologie se uplatní v oblastech prevence, léčby, 

sociální reintegrace, probační a mediační práce, penitenciární a 

postpenitenciární péče atd., ve vztahu  k návykovým látkám a závislostnímu 

typu chování (poruchy chování v oblasti závislostí na internetu, 

počítačových hrách a automatech). 

– Absolventi oboru ergoterapie (léčba prací) a fyzioterapie se uplatní

v rehabilitačních, psychiatrických i dalších ambulantních a lůžkových 

zařízeních a ve specializovaných lázeňských programech v ČR i v cizině.

– Kvalifikaci bakaláře lze dosáhnout tříletým studiem.

– Absolventům se přiznává titul bakalář (Bc.).

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Bakalářský 
studijní
program 
Specializace ve 
zdravotnictví



– Absolvent oboru adiktologie má velmi výhodné vzdělání pro práci drogového koordinátora (krajského 

a místního), pro výkon funkce poradce se specializací na návykové látky atd. Jeho uplatnění tedy může 

být v oblasti sociálních a zdravotních odborů, které se s problematikou návykových látek setkávají

nejčastěji.

– Obor ošetřovatelská péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči je vysoce 

specializovaná činnost, která je součástí diagnostického a terapeutického procesu u nemocných se 

závažnými resp.kritickými a život ohrožujícími stavy, pro které jsou určena oddělení charakterizovaná

speciálním režimem a řadou specifik, tzv. jednotky intenzivní péče resp.anesteziologicko resuscitační

oddělení. 

– Kvalifikaci magistra lze dosáhnout dvouletým studiem. 

– Absolventům se přiznává titul magistr (Mgr.).

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Navazující magisterský studijní program  
Specializace ve zdravotnictví

• obor adiktologie

• obor ošetřovatelská péče v anesteziologii,     
resuscitaci a intenzivní péči



 
 PROGRAM 

Počet studentů 
1.ročníku 2011/2012 

Plán přijímaných          
pro r. 2012/2013 

Všeobecné lékařství 649 500 
Zubní lékařství 72 70 
Všeobecná sestra - prezenční forma studia 19 20 
Všeobecná sestra - kombinovaná forma studia 42 50 
Adiktologie - prezenční forma studia 24 25 
Adiktologie - kombinovaná forma studia 37 40 
Ergoterapie 15 20 
Fyzioterapie 18 35 
NMgr. Adiktologie- prezenční forma studia 29 30 
NMgr. Adiktologie-kombinovaná forma studia 0 10 
NMgr. Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 
resuscitaci a intenzivní péči 

32 20 

Celkem 937 820 

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta



– Termín podání do 29. února 2012.

– Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši Kč 590,-.

– Potvrzení praktického lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu.

– Uchazeči oboru zubní lékařství přiloží potvrzení od ortopeda o zdravotní

způsobilosti ke studiu. 
– Vlastnoruční podpis.

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Přihláška 
ke studiu



Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Termín přijímacích zkoušek
magisterské programy: 18.6.2012

navazující program: 19.6.2012

bakalářské programy: 19.6.2012

Náhradní termín 12.7.2012



– Zkušební testy jsou vyhodnocovány počítačem anonymně
a výsledky všech tří předmětů se sčítají. 

– Z výsledků testů jednotlivých uchazečů je stanoveno pořadí. 

– Ke studiu jsou přijati uchazeči s nejlepším bodovým ziskem,        
a to v počtu, který nepřesáhne limit stanovený akademickým 
senátem.

Vyhodnocení testů

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta



– Úspěšné ukončení středoškolského studia maturitou.
– Zaslání řádně vyplněné přihlášky včetně potvrzení o zaplacení

manipulačního poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením ve 
výši Kč 590,- do 29.2.2012.

– Úspěšné vykonání přijímací zkoušky.

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Podmínky přijetí ke studiu:



• Cíl: Poskytnout informaci na živé úrovni maturity pro 
zájemce o studium. 

• Předměty: fyzika, biologie, chemie (u kurzu typu A ještě
navíc předmět latina).

• Formy:
– Typ A - každé pondělí a úterý: 17.00 - 18.30
– Typ B - jedenkrát měsíčně SO:  8.30 - 13.30 

(vhodné pro mimopražské uchazeče)

Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Přípravný kurz



Univerzita Karlova v Praze,

1. lékařská fakulta

Den otevřených dveří

v sobotu 7. ledna 2012 v 10.00 hod.

v posluchárně Anatomického ústavu
U Nemocnice 3, Praha 2.



Na budoucí studenty se těší

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 
děkan 1.LF UK 

a učitelé fakulty

Univerzita Karlova v Praze

1. lékařská fakulta


